
PAGINA 10 SAO PAULO, 18 DE SETEMBRO DE 1980 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 

D E C R E T O N. 0 15.727, DE 17 DE S E T E M B R O DE 1980 

Dispõe sobre denominação de estabelecimento de ensino 

P A U L O S A L I M MALUF , G O V E R N A D O R D O E S T A D O D E SAÒ 
^ A U L O , no uso de suas atribuições legais, 

Decreta: 

Ar t i go 1.° — Passa a denominar-se «Prof.» A n n i t a M a g r i n i Guedes» 
a 2." E E P G Dr . Bae t a Neves, em São Bernardo do Campo. 2. a D E de Sp-y B e r ­
nardo do Campo, D R E S u l . 

Ar t i go 2.° — Este decreto entrará em vigor n a data de sua puoiic&ção. 
Palácio dos Bande i rantes , 17 de setembro de 1980. 

P A U L O SALIM M A L U F 
Luiz Ferreira Martins, Secretário da Educação 

Puo l i cado n a Casa C i v i l , aos 17 de setembro de 1980. 
M a r i a Angélica Ga l i azz i , D i r e t o ra da Divisão de Atos Of ic ia is . 

D E C R E T O N.° 15.728, D E 17 D E S E T E M B R O D E 1980 

Dispõe sobre concessão de auxilio para aquisição de equipamentos à instituição 
assistencial que especifica 

P A U L O S A L I M M A L U F , G O V E R N A D O R D O E S T A D O D E S A O 
P A U L O , no uso de suas atribuições legais, com fundamento no art igo 87, da L e i 
n.° 440, de 24 de setembro de 1974 e art igo 2.°, da L e i n.» 1.003, de 22 de j u n h o 
de 1976, regulamentadas pelo a r t ço 2.», inc iso I, do Decreto n.° 13.008, de 21 de 
dezembro de 1978 e à v ista das deliberações do Conselho Es tadua l de Auxílios 
e Subvenções, 

Decreta: 

Ar t i go 1.' — F i c a concedido auxílio de Cr$ 530.210,69 (quinhentos e ; 

t r i n t a m i l . duzentos e dez cruzeiros e sessenta e nove centavos) p a r a aquisição de 
equipamentos à seguinte instituição ass is tenc ia l : 

D . R . 0 1 — G R A N D E SÃO P A U L O 

Suzano 

I rmandade da S a n t a Casa de Misericórdia de Suzano . 
Ar t i go 2.» — A despesa com a execução do disposto neste decreto cor­

rerá através de crédito próprio, registrado em conta especial pe la Sec re ta r i a , 
da Fazenda . 

• t igo 3.» — Este decreto entrará em vigor n a da ta de sua publicação. 
Palácio dos Bande i rantes , 17 de setembro de 1980. 

P A U L O S A L I M M A L U F 
Antonio S a l i m Curiati, Secretário da Promoção Soc ia l 

Pub l i cado n a Casa C i v i l , aos 17 de setembro de 1980. 
Maria Angélica Galiazzi, D i r e t o r a da Divisão de Atos Oficiais. 

D E C R E T O N.» 15 729, D E 17 D E S E T E M B R O D E 1980 

Dispõe sobre concessão de auxílio para aquisição de equipamentos à instituição 
assistencial que especifica 

P A U L O S A L I M M A L U F , G O V E R N A D O R D O E S T A D O D E S A O 
P A U L O , no uso de suas atribuições legais e à v ista da deliberação do Conselho 
Es tadua l de Auxílios e Subvenções, 

Dec re ta : fc 

Ar t i go 1.» — F i c a concedido aux i l i o de Cr$ 2.000.000,00 (dois milhões • 
de cruzeiros) pa ra aquisição de equipamentos à seguinte instituição ass is tenc ia l : 

D . R . 0 4 — S O R O C A B A 

I tu 

I rmandade da S a n t a Casa de Misericórdia de I t u . 

Ar t i go 2.» — A despesa com a execução do disposto neste decreto 
correrá através do Código 11.04.01 — Categor ia Econômica 4 .0 . 0 . 0 . — E lemento 
4 .3 .3 .1 .0 .0 do Conselho Es tadua l de Auxílios e Subvenções do orçamento do 
corrente ex?ícicio. 

A r t i g o 3.» — Este decreto entrará em vigor n a da ta de sua publicação.. 
Palácio dos Bande i rantes , 17 de setembro de 1980. 

P A U L O S A L I M M A L U F 
Antonio Salim Curiati, Secretário da Promoção Soc ia l 

Pdbhcado n a Casa C i v i l , aos 17 de setembro de 1980. 
Maria Angélica Galiazzi, D i r e t o r a da Divisão de A tos O f i c i a i s . 

D E C R E T O N.° 15.730, DE 17 D E S E T E M B R O DE 1930 

Dispõe sorre concessão de auxilio para construção às instituições assistenciais que 
especifica 

P A U L O S A L I M M A L U F , G O V E R N A D O R D O E S T A D O D E S A O 
P A U L O , no uso de suas atribuições legais e à v i s ta da deliberação do Conselhot 
E s t a d u a l de Auxílios e Subvenções, 

Decreta: 
Ar t i go 1.° — F i c a concedido auxílio de C r $ 3.COO.00O.0O (três milhões 

de cruzeiros) para construção às se°uinfes instituições assistenciais : 

D R . 0 1 — G R A N D E SÃO P A U L O 

Capital Cr* 

Centro Comunitário e Creche R i o Pequeno . . . 2.00C.000,00 

D R . 0 8 — R IBEIRÃO P R E T O 

Guará 

" S a n t a Casa de Misericórdia de G r w á " 1.000 (W>00 

Ar t i go 2.° — A despesa com a execução do disposto neste decreto cor ­
rerá através do Código 11.04.01 — Categor ia Econômica 4 .0 .0 .0 — E lemento 
4 .3 .3 .1 .0 .0 do Conselho Es tadua l de Auxílios e Subvenções do orçamento do 
corrente exerc ico . 

A r t i j o 3.° — Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
, ( Palácio dos Bande i rantes , 17 de setembro, de 1980. 

P A U L O S A L I M M A L U F 
Anton io Sa l im C u r i a t i , Secretário da Promoção Soc ia l 

Publ icado na Casa C i v i l , aos 17 de setembro de 1980. 
M a r i a Angélica Ga l i azz i , D i r e t o ra da Divisão de Atos Of ic ia is 

D F " R E T O N.° 15.731, D E 17 D E S E T E M B R O D E 1980 

Disp5e sobre concessão de auxílio para construção à instituição assistencial que 
espacifica 

P A U L O S A L I M M A L U F . G O V E R N A D O R D O E S T A D O D E S A O 
P A U L O , no uso de suas atribuições legais e à v i s ta da deliberação do Conse lho 
Es tadua l de Auxílios e Subvenções, 

Decreta : 

Ar t i go 1.° — F i c a concedido auxílio de Cr$ 635.000,00 (seiscentos e 
t r i n t a e cinco m i l cruzeiros) pa ra construção à seguinte instituição ass is tenc ia l : 

D R . 0 8 — R IBEIRÃO P R E T O 

Ibitinga 

Associação Senhor B o m Jesus de Ib i t inga , 
Depar tamento : As i lo de Velhos. 

A r t i g o 2.° — A despesa c om a execução do disposto neste decreto cor ­
rerá através do Código 11.04.01 — Categor ia Econômica 4 .0 .0 .0 — Elemento 
4 .3 .3 .1 .0 .0 do Conse lho E s t a d u a l de Auxílios e Subvenções do orçamento do 
corrente exercício. 

Ar t i go 3." — Este decreto entrará em vigor n a data de sua publicação. 
Pa lac i o dos Bande i rantes , 17 de setembro de 1980. 

P A U L O S A L I M M A L U F 
Antonio Salim Curiati, Secretário da Promoção Soc ia l 

Pub l i cado n a Casa C i v i l , aos 17 de setembro de 1980. 
Maria Angélica Galiazzi, D i r e t o r a d a Divisão de Atos Of ic ia is 

D E C R E T O N.o 15.732, D E 17 D E S E T E M B R O D E 1980 

Dispõe sobre concessão de auxílio para construção à instituição 
assistencial que especifica 

P A U L O S A L I M M A L U F , G O V E R N A D O R D O E S T A D O D E SÃO 
P A U L O , no uso de suas atribuições legais, c om fundamento no art igo 87, da Le i 
n.° 440, de 24 de setembro de 1974 e ar t igo 2.°, d a L e i n.° 1.003, de 22 de junho 
de 1976, regulamentadas pelo ar t igo 2.°, inc iso I, do Decreto n.° 13.008, de 21 de 
dezembro de 1978 e à v i s ta das deliberações do Conse lho Es tadua l de Auxílios e 
Subvenções, 

Decre ta : 

A r t i g o 1.° — F i c a concedido auxílio de Cr$ 73.236,18 (setenta e três 
m i l , duzentos e t r i n t a e seis cruzeiros e dezoito centavos) pa ra construção à se­
guinte nstituição ass istencia l : 

D . R . 0 6 — R IBE IRÃO P R E T O 

T e r r a R o x a 

«Irmandade de Misericórdia e Hosp i t a l 
T e r r a Roxa » . 

Ar t i go 2.° — A despesa com a execução do disposto neste decreto 
correrá através de crédito próprio, registrado em conta especial pe la Secretaria da 
Fazenda . 

A r t i go 3.° — Este decreto entrará em vigor n a da ta de sua publicação. 
Palácio dos Bande i rantes , 17 de setembro de 1980. 

P A U L O S A L I M M A L U F 
Antonio Salim C u r i a t i , Secretário da Promoção Socia l 

Pub l i c ado n a C a s a C i v i l , aos 17 de setembro de 1980. 
Maria Angélica Galiazzi, D i r e t o ra da Divisão de Atos Oficiais, 

D E C R E T O N.° 15.733, D E 17 D E S E T E M B R O D E 1980 

Dispõe sobre concessão de auxílio para construção à instituição 
assistencial que especifica 

P A U L O S A L I M M A L U F , G O V E R N A D O R D O E S T A D O D E SÃO 
P A U L O , no uso de suas atribuições legais e à v ista d a deliberação do Conselho 
Es t adua l de Auxílios e Subvenções, 

Decreta: 

Ar t i go 1.° — F i c a concedido auxílio de Cr$ 2.500.000,00 (dois milhões 
e quinhentos m i l cruzeiros) p a r a construção à seguinte instituição assistencial: 

D . R . 08 — SÃO JOSÉ D O R I O P R E T O 

Fernandópolis 

I rmandade da S a n t a Casa de Misericórdia de Fernandóplis. 

Ar t i go 2.° — A despesa com a execução do disposto neste decreto 
correrá através do Código 11.04.01 — Categor ia Econômica 4 .0 .0 .0 — Elemento 
4 .3 .3 .1 .0 .0 do Conse lho Es t adua l de Auxílios e Subvenções do orçamento do cor­
rente exercício. 

Ar t i go 3.° — Este decreto entrará em vigor n a da ta de sua publicação. 
Palácio dos Bande i rantes , 17 de setembro de 1980. 

P A U L O S A L I M M A L U F 
Antonio Salim Curiati, Secretário da Promoção Social 

Pub l i cado n a Casa C i v i l , aos 17 de setembro de 1980. 
Maria Angélica Galiazzi, D i r e t o ra da Divisão de Atos Oficiais. 

D E C R E T O N. 4 15.734, D E 17 D E S E T E M B R O D E 1980 

Dispõe sobre concessão de subvenção às instituições assistenciais que especifica 

P A U L O S A L I M M A L U F , G O V E R N A D O R D O E S T A D O D E SÃO 
P A U L O , no uso de suas atribuições legais, com fundamento no artigo 87, da Le i 
n.o 440, de 24 de setembro de 1974 e art igo 2.o, da L e i n.o 1.003, de 22 de j u n h o 
de 1976, regulamentadas pelo art igo 2.o, inciso I, do Decreto n.o 13.008, de 21 
de dezembro de 1978 e à v i s ta das deliberações do Conselho Estadual de Auxí­
l ios e Subvenções, 

Decreta: 

Ar t i go l.° — F i c a concedida subvenção de Cr$ 5.649.738,35 (cn-o 
milhões, seiscentos e quarenta e nove m i l , s : eeentos e t r i n t a e oito cruzeiros e 
t r i n t a e c inco centavos) às seguintes instituições assistenciais: 

D . R . 02 — L I T O R A L 
C S 

Iguapé 

I rmandade Fe l i z Lembrança 38 IUJ,27 

D . R . 03 — V A L E D O P A R A Í B A 

Areias 

I rmandade d a fcianta Casa de Misericórdia de Are ias . . . 5.502,18 

D . R . 04 — S O R O C A B A 

Botucatu 

«Misericórdia Botucatuense» ( 250.666,35 

D . R . 05 — C A M P I N A S 

Torrinha 

I rmandade do Hosp i t a l de Car idade Padre N i cano r M e r i n o 23.940,78 

J).H. 06 — R IBE IRÃO P R E T O 

Araraquara 
S a n t a Casa de Misericórdia Nossa Senhora de Fátima e Beneficên­

c i a Portuguesa de A r a r a q u a r a 252.585,43 

Dourado 

Associação da Criança de Dourado, Depar tamento : Casa de Saúde 

S a n t a Emília 6.081,92 

Ribeirão Preto 

Bociedade .Beneficente e Hosp i ta l a r «Santa Casa de Misericórdia 
de Ribeirão Preto» 3.488.055,02 

Santa Rosa do Viterbo 

£as& ae Misericórdia São Vicente de Pau lo .•«**:.»*#*.».. .... 20.665,06 


